[image: image1.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕССОНОВСКОГО РАЙОНА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

	27.07.2012

	118/01-15

	с. Бессоновка

Об утверждении административных регламентов управления образования Бессоновского района по исполнению муниципальных услуг
В соответствие с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции Федерального закона от 03.12.2011 №383-ФЗ), постановлениями администрации Бессоновского района от 25.01.2010 № 54 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) администрацией Бессоновского района и иными органами местного самоуправления Бессоновского района», от 03.03.2010 № 211 «Об антикоррупционной экспертизе правовых актов, проектов правовых актов администрации Бессоновского района и иных органов местного самоуправления Бессоновского района»,  положением об управлении образовании Бессоновского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые административные регламенты исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) управлением образования Бессоновского района Пензенской области.
2. Приказ управления образования Бессоновского района от 14.09.2011 №147/01-15 «Об утверждении административных регламентов управления образования Бессоновского района по исполнению муниципальных услуг» признать утратившим силу.

3. Управлению образования и подведомственным образовательным учреждениям в своей деятельности руководствоваться прилагаемыми административными регламентами.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
5. Настоящий приказ опубликовать в официальном сайте управления образования Бессоновского района.

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на работников управления образования, руководителей образовательных учреждений  в части исполнения своих полномочий.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования  Назарову Е.Г.
Начальник управления образования

С.Н. Назарова